
a 
CONSEITOZLA 

CU JUDICAURA ROA : 

Fabtura: 002-002-000045244 20170901028P01229 

  

  

NOTARIO(A) LUCRECIA CRICEIDA CORDOVA LOPEZ 

NOTARÍA VIGÉSIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

  

  

| Escritura Ny [20170901028P01229 
  

  

ACTO O CONTRATO: 
  

ACTOS, CONTRATOS, CONVENIOS, ACUERDOS, DILIGENCIAS DE CUANTÍA INDETERMINADA QUE NO SE ENCUENTREN EN EL CATÁLOGO 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: E DE MAYO DEL 2017, (10:44) 
      
      

RRA 
        
    ALFONSO / ANTONIO 

QUIROLA BUSTOS           
        
  

  

  

  

      

  

  

  
  

    

  

    
  

      
    
E s 1 ¿Cn E ES 
GUAYAS. GUAYAQUIL CARBO/CONCEPCION 

I 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/O[BSERVACIONES: 
Y 

GUANTÍA DEL ACTO O INDETERMINADA CONTRATO:     

  

1 

      

  

NOTARI 

NOTARÍA VIGÉSIMA OCTAVA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

A) LUCRECIA CRICEIDA CORDOVA LOPEZ   
  

    

Tr 
so 

AMI dl 

 



  

10 

41 

12 

13 

14 

16 

  

  

1 
  

  
2017 09 01 28 A O 

        
    

  
ESCRITURA PEN NOTABE Hi 

qui A Me 
CONVALIDACIÓN DEL AUMENTO. D 

CAPITAL, CAMBIO DE OBJETO 

SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO 
SOCIAL DE+LÁ COMPAÑÍA LEINATI 

S.A., CONTENIDO EN LA ESCRITURA 

PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL, 

CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA LEINATI S.A. OTORGADA 

ANTE EL NOTARIO QUINCUAGÉSIMO 

NOVENO DE GUAYAQUIL, EL 

“VEINTIOCHO DE DICIEMBRE DEL 

DOS MIL DIECISÉZS. --namiacacinceces 

CUANTÍA: INDETERMINADA .-=-==------ 

DI: DOS TESTIMONIOS. onmramcccacanaco 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del 

Guayas, República del Ecuador, a los TRES días del mes 

de MAYO del DOS MIL DIECISIETE, ante mí, Abogada 

LUCRECIA CÓRDOVA LÓPEZ, NOTARIA 

VIGÉSIMO OCTAVA DE GUAYAQUIL, comparece por 

los derechos que representa de la compañía LEINATI 

S.A., en su calidad de Gerente General, el señor 

ALFONSO ANTONIO QUIROLA BUSTOS, quien declara 

ser ecuatoriano, casado, mayor de edad, ejecutivo y 

  

   

  

domiciliado en el cantón Samborondón y de paso por es 

ciudad de Guayaquil, portador de la cédula de identid 

a e 

  

   



271 Eq 

5 

2 

3 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

2 

a? 

' ocho (0908589518). El compareciente es capaz para 

obligársé y contratar, y de conocerlo doy fe, en- ' 

virtud de haberme exhibido su documento de / | 

identificación personal, cuya copia se. agrega a 

este instrumento. Bien instruido sobre el objeto y 

resultado de la presente ESCRITURA PÚBLICA 

CONVALIDACIÓN DEL AUMENTO DE CAPITAL, 

CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA LEINATI 

S.A., CONTENIDO EN LA ESCRITURA PÚBLICA 

DE AUMENTO DE CAPITAL, CAMBIO DE OBJETO 

SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA LEINATI S.A. OTORGADA ANTE EL 

NOTARIO  QUINCUAGÉSIMO NOVENO DE, 
GUAYAQUIL, EL VEINTIOCHO DE DICIEMBRE - 
DEL DOS MIL DIECISÉIS, a la que procede, como 

queda indicado y con amplia y entera libertad, 

para su otorgamiento me presenta la minuta que 

es del tenor siguiente: SEÑORA NOTARIA.- En el 

Registro de escrituras públicas a su cargo, sírvase 

incorporar la presente que contiene la CONVALIDACIÓN 

DEL AUMENTO DE CAPITAL, CAMBIO DE OBJETO 

SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA LEINATI 'S.A., CONTENIDO EN LA 

ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL, 

CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA LEINATI S.A. OTORGADA : 

ANTE EL NOTARIO QUINCUAGÉSIMO NOVENO DE: 

  

 



      
  

  

10 

11 

12 

13 

14 

HS 

16 

  

3 
y TT 

o 
o == A e e RR 

- o ES 

  

AI 6 e im rro a Wet “ 

siguientes cláusulas:PRIMERA: OTORGANTE: Otorga la 

presente escritura pública y hace las declaraciones en ella 

contenidas, el señor ALFONSO ANTONIO QUIROLA 

BUSTOS, por los derechos que representa de la compañía. 

LEINATI $S.A., en su calidad de Gerente General y 

representante legal de la misma, conforme lo acredita con 

la copia certificada de su nombramiento debidamente 

inscrito.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.-a) Mediante 

escritura pública otorgada el día veinticuatro de enero del 

dos mil tres, ante el Notario Público Vigésimo Quinto del 

cantón Guayaquil, Dr. lvole Zurita Zambrano, la misma 

que debidamente aprobada por parte de la 

Superintendencia de Compañías, quedó inscrita en el 

Registro Mercantil de Guayaquil con fecha ocho de abril 

del dos mil tres;b) Posteriormente, mediante escritura 

autorizada por el Notario Vigésimo Primero de Guayaquil 

el día diecinueve de junio del dos mil ocho, la compañía 

cambió su objeto social, así como su domicilio principal 

de la ciudad de Guayaquil al cantón Durán, provincia del 

Guayas, reformando su Estatuto Social en las partes 

pertinentes. Dicha escritura, luego de aprobada mediante 

resolución de la Superintendencia de Compañías, quedó 

inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el día doce 

de enero del dos mil nueve, habiéndose inscrito la referida 

escritura, previamente, con fecha quince de ms 

a a 
o Loma 79 Huova 2 Quer 
2 

  

     

  

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

4 

“Cantón Durán; c) Por Resolución general No. SC-INC- 

DNASD-SD-14-0003840, firmada el diez de junio del 
2014 por la Abg. Carlota Camacho Coello, Subdirectora 

de Disolución de la Superintendencia de Compañías, se. 

declaró inactiva, entre otras, a la compañía Leinati S.A., -.: o AN 

d) Luego, mediante Resolución general No. SC-INC- _ 

DNASD-SD-14-0005217, firmada el trece de agosto del 

2014 por la Abg. Carlota Camacho Coello, Subdirectora 

de Disolución de la Superintendencia de Compañías, se 

decidió la exclusión de la compañía Leimati S.A., entre 

otras, de la situación legal de Inactividad declarada 

mediante el acto administrativo descrito en el literal que 

antecede; e) Finalmente, mediante escritura pública 

otorgada el veintiocho de diciembre del dos mil diez y seis 

ante el Notario Quincuagésimo Noveno de Guayaquil, y 

que quedare inscrita en el Registro Mercantil de los. .: 

Cantones Durán y Samborondón, el veinticuatro de enero . ' '%. | 

del dos mil diez y siete, la compañía LEINATI S.A., 

aumentó su capital social, cambió su objeto social y 

reformó el estatuto social de la compañia, habiéndose 

presentado observaciones respecto de dicha escritura, 

durante el procedimiento de control posterior iniciado por 

la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 

observaciones que fueron notificadas mediante Oficio No. 

SCVS-SG-2017-0005008, suscrito por la Abg. Katherine 

Merino Espinoza, en calidad de Secretaria General de la 

antedicha entidad pública, oficio que fue notificado el día 

veintitrés de marzo del corriente, y en virtud del cual, la... 

  
 



  

E a | 

NOTARÍ AÑ A 
Junta General Extraordinaria y Universal E Cetomistaza! 

A AAA A AUÑZÁ rm dt, ml 

    

10 

11 

12 

ha
 

.a
 

bi
 

N
 

hb 5]
 

  

de la compañía LEINATI S.A., que se llevó a cabo el 

pasado veintiocho de abril del presente año, decidió 

proceder a la Convalidación ordenada por la autoridad 

competente, convalidación que se otorga por la presente 

escritura pública y en los términos que constan en la 

cláusula siguiente. TERCERA: DECLARACIÓN DE 

CONVALIDACIÓN.- Con los antecedentes expuestos, y de 

conformidad a la resolución de la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas reunida el veintiocho de 

abril del dos mil diecisiete, el señor Alfonso Antonio 

Quirola Bustos, en su calidad de GERENTE GENERAL de 

la compañía LEINATI S.A., declara: A) CONVALIDADO 

el aumento de capital suscrito y capital autorizado y la 

reforma pertinente por este aumento, en el estatuto social 

de la compañía LEINATI S.A., contenido en la ESCRITURA. 

PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL, CAMBIO DE 

OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA LEINATI S.A. OTORGADA ANTE EL NOTARIO 

QUINCUAGÉSIMO NOVENO DE GUAYAQUIL, EL 

VEINTIOCHO DE DICIEMBRE DEL DOS MIL DIECISEIS, 

e inscrita en el Registro Mercantil de los cantones de 

Samborondón y Durán el día veinticuatro de enero del 

dos mil diecisiete; y, en consecuencia:B) RATIFICADO el 

aumento de capital social de la compañía LEINATI S.A., 

por lo cual este queda fijado, 

   



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

América,y en cuanto al capital suscrito, en la suma de 

sesenta mil ochocientos dólares de los Estados Unidos de 

América, dividido en sesenta mil ochocientas acciones del 

valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una de ellas; C) DETERMINADO, como 

objeto social de la compañía, el de ACTIVIDAD 

INMOBILIARIA, en las distintas fases que se detallan en 

los siguientes literales, de conformidad con lo resuelto por . o e. a A 

la Junta General Extraordinaria y Universal de: 

Accionistas de fecha veintiocho de abril del dos mil diez y 

siete; Reformado el Estatuto Social de la compañía 

LEINATI S.A., en cuanto a su capital social, la forma y 

cantidad de acciones en que se divide; D) REFORMADO 

EL ESTATUTO SOCIAL de la compañía, en sus 

ARTÍCULOS SEGUNDO, QUINTO y SEXTO, que de 

conformidad con lo resuelto por la Junta General que ha 

decidido de forma unánime esta convalidación, así como 

la anterior en que se determinó el aumento del capital 

social de la compañía y la reforma del estatuto en los. 

artículos quinto y sexto, de la siguiente forma: ARTÍCULO - E Da 

SEGUNDO: La compañía tendrá como “objeto social la . 

actividad INMOBILIARIA en todas sus etapas o fases, 

entre esas, la compraventa, corretaje, administración, 

permuta, agenciamiento, explotación, arrendamiento y 

anticresis de bienes inmuebles urbanos y rurales, 

pudiendo ejecutar para ello todos los actos que fueran 

necesarios para la realización de su objeto social.-”, 

' “ARTÍCULO QUINTO:El capital autorizado de la Compañía 

  

  

 



  

  

(ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA “LEINATI S.A,” CELEBRADA EN DURÁN, 
EL 28 DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ Y SIETE. WU | > la FA a o 
En el cantón Durán, a los veintiocho días del mes de abril del año do. e PSI E l 

las once horas, en el solar -17 de la manzana 2, km. 6.5 de la Vía orán El he, en las. 7! 
instalaciones de la compañía, en este cantón de Durán, se reúne la Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía LEINATI S.A.- Habiéndose 
Elaborado la lista de asistentes, se deja constancia que se ha completado el quórum de 
instalación con la presencia de: 1) Los menores Alfonso Nicolás Quirola Garzón, 

propietario de quince mil ciento cincuenta acciones y Antonella Quirola Garzón, 
propietaria de quince mil ciento cincuenta acciones; quienes comparecen representados por 

su padre, Alfonso Antonio Quirola Bustos, por cuanto los primeros son menores de edad; 
2) Jessica Delaylah Quirola Garzón, por sus propios derechos, como propietaria de 
uince mil ciento cincuenta acciones; y 3) Jessica Paola Garzón Robalino, por sus 

ropios derechos, propietaria de quince mil trescientas cincuenta acciones; por lo que se 
ncuentra presente la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía.Todas las 
icciones son ordinarias y nominativas con un valor nominal de un dólar de los Estados 
Unidos de América (US$1.00) cada una de ellas y que dan derecho al voto en las 
leliberaciones y resoluciones de esta Junta.- Como queda dicho, al encontrarse presentes 
odos los accionistas, que representan la totalidad del capital pagado de la compañía, éstos 
eciden unánimemente .constituirse en Junta General Universal de Accionistas, 
enunciando al requisito de convocatoria previa, amparados en lo previsto en el Art, 238 de 

a Ley de Compañías, con el objeto de conocer y resolver sobre los siguientes puntos del 
rden del día: 1.- Conocer y resolver sobre la Convalidación de la escritura pública de 

umento de capital, cambio de objeto social y reforma de estatutos de la compañía 
LEINATI S.A. otorgada ante el Notario Público Quincuagésimo Noveno de 

Fuayaquil, Dr. Geovanny Guzmán González, el veintiocho de diciembre del dos mil 
jeciséis, con el fin de dar solución a las observaciones planteadas por la 
uperintendencia de Compañías respecto de la referida escritura cuya convalidación 

tratará; 2. Conocer y resolver sobre los pasos a seguir y a adoptar para la 
nvalidación de la escritura pública de aumento de capital, cambio de objeto social y 
forma de estatutos de la compañía LEINATI S.A. otorgada ante el Notario Público 
uincuagésimo Noveno de Guayaquil, Dr. Geovanny Guzmán González, el veintiocho 

e diciembre del dos mil dieciséis; y, 3.- Conocer y resolver sobre la autorización al 
erente General de la compañía, para que pueda suscribir todos los documentos 
úblicos y privados para llevar a cabo la convalidación de la escritura pública de 

aumento de capital, cambio de objeto social y reforma del estatutos de la compañía 
EINATI S.A. otorgada ante el Notario Público Quincuagésimo Noveno de 
uayaquil, Dr. Geovanny Guzmán González, el veintiocho de diciembre del dos mil 
ieciséis, y, para que ejecute las resoluciones que se adopten en la presente Junta 
teneral.- Por aceptarse, en unanimidad de votos, los “asuntos a tratarse, conforme a lo 
revisto en los Estatutos de la compañía, se inicia. la sesión que será presidida por la 
residente de la compañía, Jessica Paola Garzón Robalino, y en calidad de Secretario de la 

imta, actúa el Gerente General, Sr. Alfonso Quirola Bustos.- La Presidente solicita al 
ecretario que elabore la lista de los asistentes a la Junta. Elaborada la lista correspondiente, el 

poretario expresa que revisada la misma, queda constatado y por lo tanto se ratifica la 
resencia de la totalidad de los accionistas que representan el cien por ciento del capital social 

la compañía, el mismo que es sesenta mil ochocientos dólares de los Estados Unide 
érica (US$60.800,00), dividido en sesenta mil ochocientas acciones ordina 

; npminativas del valor de UN dólar de los Estados Unidos de América cada una; porÍo.... > 

tanto, por cumplido el requisito señalado en la ley, la Presidente declara instadadade) Sign ore 

y [solicita a la Sala, pasar a tratar el primer punto del orden del día: EZ i ARA, 
o Ouesa de Eon; cert 

FELINO 

  

£ 
E
 

Y 
4 

I
A
 

2
.
 

4
 
2
 

O
A
 

A
 

  

A
 

S
H
O
 

  

a
t
 
m
a
 

  

   

  

  
 



  

1.- Conocer y resolyer sobre la Convalidación de lá escritura pública de aumento de o o a 

capital, cambio de obj eto social y reforma de estatutos de la compañía LEINATI S.A. 

otorgada ante el Notario Público Quincuagésimo Noveno de Guayaquil, Dr. 

Geovanny, Guzmán González, el veintiocho de diciembre del dos mil dieciséis, con el 

fm de dar solución a las observaciones planteadas por la Superintendencia de 

Compañías respecto de la referida escritura cuya convalidación se tratará.- 

Toma la palabra el secretario de la junta y Gerente General de la compañía, e indica a los 

accionistas presentes que, tal como consta del oficio que es exhibido en esta Junta General, 

existen observaciones planteadas por la Superintendencia de Compañías, en un control 
posterior realizado sobre la escritura pública de aumento de capital, cambio de objeto 
social y reforma de estatutos de la compañía LEINATI S.A. otorgada ante el Notario 
Público Quincuagésimo Noveno de Guayaquil, Dr. Geovanny Guzmán González, el 

veintiocho de diciembre del dos mil dieciséis, e inscrita el día 24 de enero del 2017 en el 
Registro Mercantil de los Cantones de Samborondón y Durán, razón por la cual es 
necesario CONVALIDAR la escritura antes referida, conforme a las decisiones sobre los 
pasos a adoptar para llevar a cabo tal convalidación, todo lo cual pone a consideración de 
los accionistas.- La Junta de Accionistas luego de los análisis respectivos, decide y 
resuelye por unanimidad de votos, RESUELVE: Aprobar que se proceda a la 
CONVALIDACIÓN DE LA escritura pública que contiene los actos jurídicos de aumento 
de capital, cambio de objeto social y reforma de estatutos de la compañía LEINATI S.A. 
otorgada ante el Notario Público Quincuagésimo Noveno de Guayaquil, Dr. Geovanny 
Guzmán González, el veintiocho de diciembre del dos mil dieciséis, la misma que quedó : : 
inscrita en el Registro Mercantil el día 24 de enero del 2017 en el Registro Mercantil de los 

Cantones de Samborondón y Durán. Para el efecto, se procede a tratar en el siguiente punto 
del orden del día, los pasos a seguir y la forma cómo va a operar la referida convalidación.- 

2. Conocer y resolver sobre los pasos a seguir y a adoptar para la convalidación de la 
escritura pública de aumento de capital, cambio de objeto social y reforma de 
estatutos de la compañía LEINATI S.A. otorgada ante el Notario . Público 

Quincuagésimo Noveno de Guayaquil, Dr. Geovanny Guzmán González, el veintiocho 
de diciembre del dos mil dieciséis.- 

El Gerente General de la compañía indica a los socios presentes que, para que opere la 
convalidación de la escritura que se pretende convalidar, esto es, la que contiene el 

aumento de capital, cambio de objeto social y reforma de estatutos de la compañía 
LEINATI S.A. otorgada ante el Notario Público Quincuagésimo Noveno de Guayaquil, Dr. 

Geovanny Guzmán González, el veintiocho de diciembre del dos mil dieciséis, la misma 
que quedó inscrita en el Registro Mercantil el día 24 de enero del 2017 en el Registro 

Mercantil de los Cantones de Samborondón y Durán; es necesario que se sigan los 
siguientes pasos: a) que se aclare que la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de la compañía Leinati S.A., celebrada el día 26 de octubre del 2016, la misma 
en la cual se adoptó la decisión de aumentar el capital, cambiat el objeto social y reformar 
el estatuto de Leinati S.A., sesionó en la fecha antes indicada, en las oficinas de la .- 

compañía, ubicadas en el Cantón Durán, solar 17 de la manzana 2, km. 6.5 de la Vía Durán 
Boliche, y no en la ciudad de Guayaquil como se dice en el acta, lo cual constituyó un 
lapsus calami al momento de la redacción del acta respectiva; b) que se determine que la 
actividad económica única que constituirá el objeto social de la compañía Leinati S.A., en 
todas las fases que comprenda dicha actividad y que se aprnebe que la forma en que deberá 
quedar redactado entonces el artículo SEGUNDO del Estatuto Social de la Compañía es la 
siguiente: “ARTÍCULO SEGUNDO: La compañía tendrá como objeto social la actividad 
INMOBILIARIA en todas sus etapas o fases, entre esas, la compraventa, corretaje,. 
administración, permuta, agenciamiento, explotación, arrendamiento y anticresis de 

bienes inmuebles urbanos y rurales, pudiendo ejecutar para ello todos los actos que fueran 
necesarios para la realización de su objeto social.-”; e) que se ratifiquen todas las demás 

  

 



  

   
   

    

   
   

fecisiones, y reformas que no se vean expresamente modificadas por las decisiones 
doptadas en virtud del paso descrito en el literal b) que antecede, eo e 
ne debe agregarse en la-escritura de Convalidación, la forma en gh RAR el 
TÍCULO SEXTO del Estatuto Social de la Compañía el mismo] NOS dintldad, $ 

on lo resuelto en la Junta General Extraordinaria y Universal de AR stesnde$echo 28 e Lal 
e octubre de 2016, queda transcrito de la siguiente forma: “ARTÍCULO. NA] 
cciones estarán numeradas de la cero cero cero cero uno a la sesenta mil ochocientas y 
erán firmadas por el Gerente General y Presidente de la Compañía.”, todo lo cual los 
epresentantes de la empresa, no determinaron al tiempo del otorgamiento de la escritura 
use ahora se convalida. 

n
 

E
n
a
 

vuego de las deliberaciones del caso, por unanimidad de votos de los accionistas presentes, 
sta Junta General Extraordinaria de Accionistas, RESUELVE: APROBAR la forma en 

ue debe proceder la convalidación antes indicada, para lo cual: A) se ACLARA que la 
unta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía Lejinati S.A., 
elebrada el día 26 de octubre del 2016, la misma en la cual se adoptó la decisión de 

umentar el capital, cambiar el objeto social y reformar el estatuto de Leinati S.A., sesionó. 
la fecha antes indicada, en las oficinas de la compañía, ubicadas en el Cantón Durán, 

blar 17 de la manzana 2, km. 6.5 de la Vía Durán Boliche, y no en la ciudad de Guayaquil 
bmo se dice en el acta, lo cual constituyó un lapsus calami al momento de la redacción del 
rta respectiva; B) Se determina como actividad económica única que constituye el objeto 
pcial de la compañía Leinati S.A., la ACTIVIDAD INMOBILIARIA, en todas las fases 
Lie comprenda dicha actividad, y en consecuencia, el Artículo SEGUNDO del Estatuto 

ocial de la Compañía, queda redactado de la siguiente forma: “ARTÍCULO SEGUNDO: 
a compañía tendrá como objeto social la actividad INMOBILIARIA en todas sus etapas o 

fases, entre esas, la compraventa, corretaje, administración, permuta, agenciamiento, 

explotación, arrendamiento y anticresís de bienes inmuebles urbanos y rurales, pudiendo 
éjecutar para ello todos los actos que fueran necesarios para la realización de su objeto 

social.-”; y, C) Se RATIFICAN todas las demás decisiones y reformas que no se vean 
expresamente modificadas por las decisiones adoptadas en virtud del paso descrito en el 
literal b) que antecede, lo que implica además que debe agregarse en la escritura de 
Convalidación, la forma en que queda redactado el ARTÍCULO SEXTO del Estatuto 
Spcial de la Compañía, el mismo que, de conformidad con lo resuelto en la Junta General 

| Extraordinaria y Universal de Accionistas de fecha 28 de octubre de 2016, queda transcrito 
al la siguiente forma: “ARTÍCULO SEXTO: Las acciones estarán numeradas de la cero 

ro cero cero uno a la sesenta mil ochocientas y serán firmadas por el Gerente General y 

Phesidente de la Compañía.”. 

0)
 

=
=
,
 

R
N
O
v
O
N
D
u
U
p
O
o
v
o
w
»
s
O
 

$
 

Eh este estado, la Presidenta de la Junta pide que se proceda a tratar el tercer y último 
pinto del orden del día: 
  

3.- Conocer y resolver sobre la autorización al Gerente General de la compañía, para 

que pueda suscribir todos los documentos públicos y privados para llevar a cabo la 
equvalidación de la escritura pública de aumento de capital, cambio de objeto social y 
reforma del estatutos de la compañía LEINATI S.A. otorgada ante el Notario Público 

Qhincuagésimo Noveno de Guayaquil, Dr. Geovanny Guzmán González, el veintiocho 

dé diciembre del dos mil dieciséis, y, para que ejecute las resoluciones que se adopten 
en la presente Junta General.- 

       

    

Toma la palabra el Gerente General de la compañía, e indica a los presentes que, dadas la 
resoluciones adoptadas por esta Junta General Extraordinaria de Accionistas, es necesa! 
Ique se autorice al Gerente General, para que pueda otorgar la escritura 
CONVALIDACIÓN de los actos Jurídicos de aumento de capital, cambio de objeto soóla 

  
mao” 

 



de aumento de capital, cambio de objeto social y reforma del estatutos de la compañía 
LEINATI S.A. otorgada ante el Notario Público Quincuagésimo Noveno de Guayaquil, Dr. 
Geovanny Guzmán González, el veintiocho de diciembre del dos mil dieciséis, inscrita el * 

día 24 de enero del 2017 en el Registro Mercantil de los Cantones de Samborondón y 
Durán.- 

La Junta General Extraordinaria de Accionistas, por unanimidad de votos, RESUELVE: '-. * . 
Antorizar al Gerente General de la compañía, para el otorgamiento y suscripción de la * 

escritura pública de CONVALIDACIÓN de los actos jurídicos de aumento de capital, 
cambio de objeto social y reforma del estatutos de la compañía LEINATI S.A., contenidos 
en la escritura pública de aumento de capital, cambio de objeto social y reforma del 

estatutos de la compañía LEINATI S.A. otorgada ante el Notario Público Quincuagésimo 
Noveno de Guayaquil, Dr. Geovanny Guzmán González, el veintiocho de diciembre del 
dos mil dieciséis, inscrita el día 24 de enero del 2017 en el Registro Mercantil de los 
Cantones de Samborondón y Durán, para lo cual deberá ejecutar lo resuelto en esta Junta 

General.- 

No. habiendo otro asunto que tratar, la Presidente de la Junta concede un momento de 
receso para la redacción de esta acta, hecho lo cual se reinstala la sesión procediéndose a 

leerla, la misma que queda aprobada por unanimidad de votós, sin modificaciones, 
firmando para constancia todos los accionistas presentes, la Presidente de la Junta, junto 
con el infrascrito Secretario, que certifica. Se levanta la sesión a las doce horas y treinta 
minutos.-£) p. Alfonso Nicolás Quirola Garzón y Antonella Quirola Garzón, 

accionistas.- Alfonso Antonio Quirola Bustos(Representante Legal); f) Jessica 

Delaylah Quirola Garzón, Accionista; f.) Jessica Paola Garzón Robalino, Accionista- 
Presidente de la Junta; f.) Alfonso Antonio Quirola Bustos, Gerente General - 
Secretario de la Junta.- 

CERTIFICO QUE ES IGUAL A SU ORIGINAL, LA QUE REPOSA EN LA - 
OFICINA DE LA COMPAÑÍA LEINATI S.A Y A LA QUE ME REMITIRÉ 
EN CASO DE SER NECESARIO.- DURÁN, 28 DE ABRIL DEL DOS MIL 
DIEZ Y SIETE. l 

  

  

Gerente General 

Secretario de la Junta.- 

  

   



  

   

    

   
TUDO ao 

al vc ct Mi do A A GR | 
T 

E NOTAR! AÑ Nay 
Vigesimo Oia da fugaz > [eS e A 

POE O a Y tr mr 4 AA A A 

  

    IDECUDIDESS95 RIAL EA LEER AARLEL 

197.51 902 az0280108EcU<<< EL <a l 

  

    

      

  

  

      
  

   



Guayaquil, mayo 05 del 2017 

eñora Abogada 

dns González Colamarco 

ubdirectora de Actos Sacietarios 
uperintendencia de Compañías 
u Hespacho.- 

—
 
N
T
R
A
 

Trámite No. 2622-2017 

De|mis consideraciones:   ALFONSO ANTONIO QUIROLA BUSTOS, por los derechos que represento en mi 
calidad de GERENTE GENERAL de la compañía LEINATI S.A., conforme al 
nombramiento que acompaño en copia certificada por Notario, ante usted comparezco y 
atentamente digo: 

Que, notificado con la orden de convalidación o presentación de descargos, comunicada 
mediante Oficio No. SCVS.SG-2017.0005008., de fecha 17 de marzo de 2017, y con el 
oficio No. SCVS.INC.DNASD.SAS.17.0182.0F de fecha 20 de abril del 2017, en que se 

mé concede la prórroga de diez días hábiles, dentro del término respectivo, presento a 
usted, un testimonio de la escritura pública de convalidación, así como la impresión del 
correo electrónico de mi abogada defensora, en el que consta el envío del comprobante de 
venta y con ello del comprobante de ingreso del trámite para inscripción de la escritura de 

convalidación del Aumento de Capital, Cambio de Objeto y Reforma de Estatutos de la 
compañía Leinati S.A., la misma que deberá estar lista el día lunes 08 de mayo del 
carriente. 

Junto al referido testimonio del acto de convalidación, consta también las anotaciones 
ginales hechas por los Notarios respectivos, en las escrituras de constitución de la 

compañía Leinati, y escritura que contiene los actos que ahora se convalidan.   

    
  

ESCANEADO 

  

 



  

552017 | - Correo de Estudio Jurídico Viteri - Comprobante Electronica 

  

  

G él | | María de los Ángeles Gonzaga García <a.gonzagaQestudiojuridicoviterl.com> 

bGooglr 
- J 

[ , 
Comprobante Electronica 
1 mensaje 

Dinardap-Facturg Electronica <samOdinerdap.gob.ec> 3 de mayo de 2017, 19   

Responder a, sar) (GOdinardap.gob.ec 
Para: "LEJNATI S/A,” <a.gonzagaGestudiojuridicoviteri.com> 

        
TR | g REGISTRO 

FACTURA Ea A a g MERCANTIL 
2 a A A ! SAMBOHONDÓN 

Estimado LE|NATI S.A, 

Hacemos la entrega del comprobante electrónico N”:001-010-000005656 

  - Con el propósito de brindarle un mejor servicio, el Registro cambió sus comprobantes físicas por electrónicas, ello permitirá a usted 
contar con Inforinación inmediata sobre valores facturados. 

  Adjunto encontrará el comprobante Electrónico, válida tributaria y legalmente para las declaraciones de Impuestos ante el SRI. 

- Para revisar sup comprobantes, por favor acceda con su usuario y clave al siguiente link: http://facturacionelectronica.dinardap.gob.ec/ 
PortalFacturaciónEleciranica/ponal/registra/IniciarSesion,xhtml Su usuario y clave de acceso al portal es su número de cédula o RUC, en 
el Primer g deberá personallzar su clave.El Registro contribuye a la preservación del medio ambiente, 
  

  

  

  

2 A, 
. Dl ECCIÓN NACIONAL DE** ¿ Saa 
| a devntOS PúBticos, 20 eS Gemas 
e A AAA A A A AA A ¿0 — 

     

    
2 archivos ad|untos 

a? 9305 00t7d1176510336000120010100000055560000585813.pdf 

D 03052017(11763183360001200101000000585508000585613.xrm1 
ex 

  

    «https//mail.goog|e.com/maillw0/?1i=28k=a2046422538w01ew=plég=leinati8.qs=truegsearch=query8dh=15bd0f8ca243602e8siml=15bd0f9ca205602e 111     
 



5. Dirección General de Registro Clvil, 
Identificación y Cedulación REPÚBLICA DEL ECUADOR 

Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación     
4 

    

   

   

    

   

     
       

  

nico de 
   neto 

«Número ú 
e ao po y ¿a a 1 

> a. 

ie 

. ¿Nombres del cjudadang: : “QUIRQLA BusTOs. ALFONSO ANTONI” 

  

a jo    + A 5 

Lugar, Cde? nacimieñtor ÉGUADO ¡GUAY ASIGUA AQUIÚ/CARBO, 

  

  

      

Emisor CRISTOPHER DUVAN AÑAZCO TORRES - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 28 - GUAYAS - 
a : GUAYAQU ÍL- 

  

     

  

N? de certificada; 171-022-30895 

Reason: Firma Eled rénica 

DN ll | | 
Location: Edd 

Ing. Jorge Troya Fuertes 
2-308 Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

- Toa Documento firmado electrónicamente 

  

Vigencia: 1 mes o 1 validación desde la fecha de emisión. Cumplido el plazo o número de verificaciones solicite un nueva cerlificado. 

Confirme la Información ingresando el número de certificado en: https: HvIrtual.registrocivll.gob.ec 

  

       



  

  

AS 2 e le] 

¡ ¡ZNOTARIA ES > 5 
Vigesimo Qotava de Guayaquil sde 

bon DO AS A pr a A, 

| Dlran, 1 de marzo 2013 

    

  

   

   

Dé mis consideraciones.- 

c mpleme poner a su conocimiento que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 
compañía LEINATI S.A., en sesión celebrada el día 25 de febrero del presente año, resolvió 
elégirlo Usted como GERENTE' "GENERAL de la compañía por un periodo de CINCO 
AROS, con los deberes y las atribuciones constantes en sus Estatuto Social. 

- ¡En el ejercicio a su cargo usted ejercerá individualmente la Representación Legal, Judicial y 
rajudicial de la compañía. 

| Los Estatutos Sociales de la compañía constan en la Escritura Pública otorgada ante el 
notario Público Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil, Dr. Segundo lvole Zurita Zambrano, 
el [24 de Enero del 2003, la misma que ha sido inscrita en el registro mercantil del Cantón 
Guayaquil, 8 de abril del 2003. Mediante Escritura Pública otorgada ante el Notario Vigésimo 
Primero del Cantón Guayaquil, Dr, Marcos Díaz Casquete, el día 19 de Junio del 2008, e 
inscrita en el registro de la propiedad y Mercantil del Cantón Duran el día 15 de Diciembre 
del 2008 la referida compañía LEINATI S,A,, realizo el CAMBIO DE DOMICILIO PRINCIPAL 
del Cantón Guayaquil, al Cantón Duran y la consecuente Reforma de su Estatuto Social de 
la tompañía. 

Usted se dignara hacer constar su aceptación al pie de la presente. 

Atentamente, 

Da 
o Danny Garcia Cajape 

- [Sebretario AD-HOC 

o Cohsta expresamente que acepto. el nombramiento que antecede, Duran 1 de Marzo del 
20113, 

   

  

Lssezomo Mo, 22 

A BUSTOS Lom 19 MAR 2013. 

HOTA: a 
LAANOTACISH ie 

  
      

  

c e. a -8 

    
 



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Durán 

Centro Comercial Duran Outlet Local 4 7 

Número de Repertorio: 2013 - 221 

  

    

     

EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL, CANTÓN "DURÁN, 

certifica que en esta fecha se inscribiófleron) el (los) 

siguiente(s) acto(s): 1.- Con fecha Veinticinco de Marzo del Dos 

compañía LEINATI S.A. a favor de QUIROLA -BUSTOS| ALFONSO 

por el plazo de CINCO AÑOS, en el Registro MERCANTIL d 
1721 a 1730 con el número de inscripción 10 
LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN DURÁN 

  MORA ALA ho e 9 0 o el 

21. "nDerto Saavedra Cruz 
Axa coT2ADDF PL LA PROPIEDAD Y IMERCANÁL 

Dota DURÁN (E) 

         
At 

Cy, Blerrado yo 

SO Ro 

  

. 

  

 



  
    

       

¡2NOTAR! A 
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTE Us sa :    

  

  

  

ES SOCIEDADES 
+ -efscoblenaloait 

NUME O RUC: 0992295848001 

RAZO 1 SOCIAL: : LEINATI S.A. 

- NOMBRE COMERCIAL; 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: QUIROLA BUSTOS ALFONSO ANTONIO 

] CONTAD PR: MERCHAN ZAMBRANO JOSEPH HAROLD 

/ FEG.INICIP ACTIVIDADES: — 08/04/2003 FEC. CONSTITUCION: 08/04/2003 

 FEC, INSCRIPCION: 06/05/2003 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 08/03/2017 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER,PRODUCTIVIDAD, DESARROLLO Y EXPLOTACION 

DOMICILIO TRIBUTARIO; 

Provincia: 
SOLAR 19 

SUAYAS Cantón: DURAN Parroquia: ELOY ALFARO (DURAN) Barrio: AREA INDUSTRIAL LAS BRISAS Número: 
Manzana: C21 Carretero: VIA DURAN - BOLICHE Kilómetro: 5.5 Referencia ubicación: FRENTE A LA 

CIUDADELA CENTRO VIAL Telefono Trabajo: 042283191 Telefono Trabajo: 042283376 Celular: 0880099999 Email: 
. alfonsoquirplaHcorporacionquirola.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACI DNES TRIBUTARIAS: 
| . 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEX 

* ANEX 

2 * ANEX 

O DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - AD! . 

) RELACION DEPENDENCIA : 

P TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

A DECL4 RACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

. DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

li DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 003 [2 "ABIERTOS: A 

-JURISD CCION: ZONA Bl GUAYAS " CERRADOS: 

A A 

  

TS ar 

ect Es 0 B MAR 2977 

Vitara cena to tt DA         

    

A
S
 

    

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

  

  

Declaro que Jps datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, par lo q; 0 la responsabilidad legal que de ella 
deriven (Art. 47 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicasiótrdo la Ley del RUC), 

Usuarios IMBB310314 Lugar de emisión: GUAYAQUILIAV, FRANCISCO Fecha y hora: 08/03/2017 15:24:18 

E a 

TAI EUA A 

N > 

  

  
  

  
   



    

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES $ 

  

  

SOCIEDADES E 
e tobozebien al pala 

NUMERO RUC: 0992295848001 

RAZON SOCIAL: LEINATI! S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 08/04/2003 

NOMBRE COMERCIAL: . . FEC, CIERRE: 

FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER PRODUCTIVIDAD, DESARROLLO Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: DURAN Parroquia: ELOY ALFARO (DURAN) Barrio: AREA INDUSTRIAL LAS BRISAS Número:, 
SOLAR 19 Referencia: FRENTE A LA CIUDADELA CENTRO VIAL Manzana: C21 Carretero: VIA DURAN - BOLICHE Kilómetro:-5.5' 
Telefono Trabajo: 042283191 Telefono Trabajo: 042283376 Celular: 0980099999 Email: alfonsoquirolaWcorporacionquirola.com , 

  No. ESTABLECIMIENTO: 002 ESTADO CERRADO LOCAL COMERCIAL — FEC.INICIO ACT, 20/05/2009 

NOMBRE COMERCIAL; FEC. CIERRE: 31/12/2013 

FEC. REINICIO; 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE LAVADO, LIMPIEZA EN SECO, TINTURADO Y PLANCHADO DE PRENDAS DE VESTIR Y TEXTILES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Cantón; SAMBORONDON Parroquia: SAMBORONDON Ntímero: S/N Referencia: DIAGONAL A LA CLINICA 
KENNEDY Edificio: C.C. SAMBORONDON PLAZA Oficina: LOCAL 8-A Telefono Trabajo: 042283376 Telefono Trabajo: 042283191 

pi. e e 

  

Bo art 
aa paseo A A 1 

i 
[foc 08 MAR 2017 

e .. E 
IR    

  

am. > 
Fora 

eN 
heures. pd 

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE [CIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este doctmento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de elfa se 
derivan (Art. 97 Código Tributario, Art, 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: SMBB310314 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV, FRANCISCO Fecha y hora: 08/03/2017 16:24:18 

Página2de 3 

 



            
  

      

  

  

POR20 DAA 09 cia 1 Pb y LT A O O cama de CIA 

2NOTARIAES| 
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES “veáis y    

  

SOCIEDADES TELE 
| re beze blen os país! 

- NUMERO RUC: 0992295848001 

e e SOCIAL: LEINATI S.A, 

"No, ESTABLECIMIENTO; 003 ESTADO CERRADO LOCAL COMERCIAL FEC. JNIC!IO ACT. 20/05/2009 

- NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 31/12/2013 

FEC. REINICIO: 

  

  
    
    

    

  
  

     

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BJENES INMUEBLES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

1 
Provincia: GUAYAS Cantón: SAMBORONDON Parroquia: SAMBORONDON Número: S/N Referencia: DIAGONAL A LA CLINICA 
KENNEDY Edificio: C.C. SAMBORONDON PLAZA Piso: 1 Oficina: 113 Telefono Trabajo; 042283376 Telefono Trabajo: 042283191 

$ E 

3 e 

[Fecha B9 

j os» .. 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE LL ÉRNICIO DE RENTAS INTERNAS 

mo Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella ge 

“ deriven (Ari. 94 Código Tributario, Art, 9 Ley del RUC y Art, 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 
Usuario: —8MBB310314 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. FRANCISCO Fecha y hora: 08/03/2017 18:24:18 ci ces - 

A AO Página 3 de 3 A EA CORO e 

NO 1 a 
LN Esa   

     



  

  

RAZÓN: SIENTO AL MARGEN DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 
LEINATI S.A., EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL DE FECHA VEINTICUATRO DE ENERO DEL DOS MIL 
TRES, ANTE EL, DOCTOR SEGUNDO ¡VOLE ZURITA ZAMBRANO, NOTARIO VIGÉSIMO QUINTO DEL 
CANTÓN GUAYAQUIL DE ESE ENTONCES. LA ESCRITURA PÚBLICA DE CONVALIDACIÓN DEL 
AUTOMENTO DE CAPITAL, CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL DE LA 
COMPAÑÍA LEINATI S.A., CONTENIDO EN LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL, 
CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA LEINATI S.A. 
OTORGADA ANTE EL NOTARIO QUINCUAGÉSIMO NOVENO DE GUAYAQUIL, EL VEINTIOCHO DE 

- DICIEMBRE DEL DOS MIL DIECISÉIS., EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL DE FECHA TRES DE MAYO 

DEL DOS MIL DIECISIETE, ANTE LA, ABOGADA LUCRECIA CÓRDOVA LÓPEZ, NOTARIA VIGÉSIMO 

A Cs 
NÓJARIA VIGÍSIMO «QUIATA | 
DEL CANTÓN GUAYAQUIE:, 

e
 

      
  

      
   



  

      

REGISTRO 
MERCANTIL 
DURÁN 
SAMBORONDÓN. 

    

  

  

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES 
DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

  DIRECCIÓN MATRIZ 

12 de Novembre Monzona YY Norto Ed! Registro Clvil 

  DIRECCION SUCURSAL 

Coñtri Especial No 

OBLIGADH A LLEVAR CONTABILIDAD Sí 

      

RUC: 1768183360001 

FACTURA 

No: 001-010-000005656 

NUMERO DE AUTORIZACION 

0305201701200101000000565617681833607 

FECHA Y HORA DE 

AUTORIZACION 0 

AMAIENTE: PRODUCCION 

EMISION: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

2017-05-03T20;00:00-05:0 

UCI 
0305201701170818338000120010100000056560000565613 

  
  
Rozon SodaVNombres y Apallidos: LEÍNATIS.A 

Fedha Emplon; 03/05/2017 16:44:36 

Kentificacion: 0992295848001 

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

      

Guia do Remiston: 

nao ll Aosta [Cantidad] Dascrocion da Descuento | PrecioTotal 

CONVAL+] 3CONVAL-(014 CONVALIDACIÓN 25.00 0.00 25,00 

SUBTOTAL 14% 9.00 

y 
INFORMACION ADICIONAL SUBTOTAL 0% 2590 

SUSTOTAL No Objeto de IVA 0.00 
Dirgecion: 

SUBTOTAL Exonto de IVA 0.00 

Telefono: SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 25.00 

Email g.gonzagaestudiojuridicoviler.com TOTAL Descuento 0.00 

3 9.50 

Fofna do Pago Valor Plazo Tlempo WA 14% 9.00 

IROPNR 0.00 
EFÉCTM 25.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 25.00   
    

  

  

 



LA
RE
S   

ps ” 

tanny Guzmán González 
S>UISCUAGÉSIMO NOVENO DE GUAYAQUIL 

o 

       

   

  

MATRIZ DE FECHA VEINTIOCHO DE DICIEMBRE DEL DOS MIL DIECISÉIS; 
OTORGADO ANTE MÍ, QUE CONTIENE LA ESCRITURA AUMENTO DE 
CAPITAL, CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 
COMPAÑÍA LEINATI S.A. REPRESENTADA POR JESSICA PAOLA GARZÓN 
ROBALINO Y ALFONSO ANTONIO QUIROLA BUSTOS EN SUS CALIDADES 
DE PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL, RESPECTIVAMENTE.- HE ANOTADO 
LA ESCRITURA PUBLICA DE CONVALIDACIÓN DEL AUMENTO DE 
CAPITAL, CAMBIO DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO 
SOCIAL DE LA COMPAÑÍA LEINATI S.A., CONTENIDO EN LA ESCRITURA 
PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL, CAMBIO DEL OBJETO SOCIAL Y 
REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA LEINATI S.A. OTORGADA     ECISÉIS.-. CELEBRADO. 

lA VIGÉSIMA OCTAVA DEL CANTÓN GUAYAQUIL, 
| RECIA CÓRDOVA LÓPEZ, EN FECNA TRES DE MAYO 
DEL DOS MIL/DIECISIETE.- LO CERTIFICA EL NOTARIO.- 

GUAYAQUIL, 03 DE MAYO DEL 2017.- 

       SN 7) y , 
A . ZMÁN GONZÁLEZ 

S WE 25 NOTAR UINCUAGÉSIMO NOVENO 
e, DS E GUAYAQUIL 

y ret   
NOTARÍA QUINCUAGÉSIMA NOVENA DE GUAYAQUIL 

Dirección: Av. de las Américas entre isidro Ayora y Hno. Miguel 

Mall: notarla59ggg(yahoo.es * Teléfono: 0999615207   
  

    
 



  

          

DA 
Factura: 003-003-000003246 -... 20170901025000299 

      

' ETS - 7 A e A 

lo a RES NOTARIO(AYLEGNOR ELÍZABETH CAÑARTE ANDRADE ++ 90 AC 
AE a ME A, e 

cos "* ¿NOTARIA VIGESIMA:QUINTA DEL CANTON'GUAYAQUIE * 
o PIN l Barr Lo do? Aa PS ze     

24. . +, RAZONMARIGÍNAL.N* 201708/01025090298, ..... .. 
co Es A por .* Ó . 

ne : ' Lao, .o de , 

    

    

   

LOA A. Y ] 
EONORELIZARETH CAÑARTE ANDRADE 

SIMA QUINTA DEL.CANTÓN:GUAYAGUIL 

  

y * « 
- s « 

. * » .s 

, 

y 

, Y +. 
« . 

e 

- 

 



  

10 

11 

12 

13 

  

  

FT 
ao OS cu. 

¡ENOTARIAR o 
será de CIENTO VEINTIUN MIL SEISCIENTOS -DOtaRas> 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; el capital 

  

a A o 

- suscrito es de SESENTA MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DEC o... 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA dividido en sesenta 0. 
mil ochocientas acciones ordinarias y nominativas de un 

dólares de los Estados Unidos de América cada una, 

capital que podrá ser aumentado por resolución de la 

Junta General de Accionistas”, y “ARTÍCULO SEXTO: Las 

acciones estarán numeradas de la cero cerocerocero uno a 

la sesenta mil ochocientas y serán firmadas por el Gerente 

General y Presidente de la Compañía”; E) ACLARADO 

que tanto la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de fecha veintiocho de abril del dos mil 

diecisiete, que resuelve ejecutar esta convalidación, asi 

como la Junta General Extraordinaria y Universal de . 

Accionistas de Leinati S.A. de fecha veintiocho de octubre 

del dos mil diez Y: seis, se han llevado a cabo en el cantón 

Durán, en las 

CUARTA: DECLARACION JURAMWMENTADA.- Con los 

antecedentes expuestos, el señor Alfonso Antonio Quirola 

ofiéinas de la compañía Leinati S.A.-     

Bustos, a nombre y en representación de la compañía 

. LEINATI S.A., hace la siguiente declaración juramentada: 

Que la compañía LEINATI S.A., no es contratista de 

obras públicas con el Estado- Agregue usted señor 

Notario, las demás cláusulas de estilo necesarias para la 

plena validez de la presente escritura pública.- QUINTA: 

  

AUTORIZACIÓN PARA REGISTRO.- Quedan autorizados...    

  

  

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 “2 

21 

22 

24 

: 25 

26 

27 

28 

- cual DOY FE, 

8 

oa 

“de *la” “presente escritura pública en los registros 

correspondientes, el suscrito compareciente, así como la 

abogada María de los Ángeles Gonzaga García, cuya 

matrícula profesional es la número cero nueve — dos mil 

trece — cuarenta y cuatro del Foro de Abogados.- Agregue 

Usted, señoraNotaría, las demás cláusulas de estilo para la 

validez de este instrumento público.- firma legible. 

AbogadaMaría de los Ángeles Gonzaga García.- 

Matrícula cero nueve - dos mil trece - cuarenta 

y cuatro del Fordo de Abogados.- HASTA AQUÍ 

LA MINUTA.-Leída que le fue, integramente en alta voz, 

por mí la Notaria, al compareciente, este seafirma, 

ratificay suscribe, en unidad de acto, conmigo, de todo lo 

    

Por LEINATI S.A. 

RUC: 0922295848001 

    

GERENTE GENERAL 

C.C. 0908589518 

  

+, 

4 A e E.) 

ABG. LÚERECIA CÓRDOVA LÓPEZ 

NOTARIAVIGÉSIMO OCTAVA DE GUAYAQUIL 

       



  

  

  

| NOTARIA 
Se otorgó ante mí, y en fe de ello confiero ¿O WELAREO..: 

TESTIMONIO DE ESCRITURA PÚBLICA DET” 
CONVALIDACIÓN DEL AUMENTO DE CAPITAL, CAMBIO 

DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL 

DE LA COMPAÑÍA LEINATI S.A., CONTENIDO EN LA. 

ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL, 

CAMBIO DE OBJETO' SOCIAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA LEINATI S.A. El mismo que . 

sello, firmo y rubrico en la ciudad de Guayaquil, a los tres 

  

días del mes mayo del dos mil diecisiete. ----===-—===========-- 

  

NOTARIA TITULAR VIGESIMO OCTAVA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

    
    

   



Mo IN 
9000115 ¡+4 

    

  

  
  

      

  

   
   

      

   

      

    MERCANTIL AL 

$ 

2D 

  

TRÁMITE NÚMERO: 835 

*6924138RYCEL* 
    

    
  

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

    

  

  

  

  

  

Nombres Calidad en que comparece 

QUIROLA BUSTOS ALFONSO”. | REPRESENTANTE LEGAL 

ANTONIO 

  

    
  

  
CONVALIDACIÓN 

NOTARIA VIGÉSIMA OCTAVA [GUAYAQUIL (03/05/2017 

=| LEINATIS.A. 

DURÁN 

  

  

     
         

  

  ¡CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
ROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN 1A NORMATIVA SS E   

  

2... 

= ES i 

    

CA 
DN 

ISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DK penis PE Y DURÁN AS SS 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANAÑER: AUENORTEROF REGISTRO CIVIL 

E . Página 1 de 1 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edificio del Registro Civil de Durán. 9 

. 0996488277 (2) 
e Leob. 

. Durán=-—Ecuador     

REGISTRO | yq | EE 
2. DATOS 

qa DURÁN nó . Cp PUBLICOS - | 

  
  

     



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

03 JUL 201 

RECIBIDO 

Horda 1030 Hut 

 



  
  

LA DSENODElA ¡ 
C SODICAAAES i 

Factura: 001-002-000018411 —Ñ 20170901059000115 

ÑOTARIO(A) JORGE GEOVANNY GUZMAN. GONZÁLEZ > 

., NOTARÍA.QUINCUÁGESIMA:¡NOVENA-DEL CANTON:GUAYAQUIL 

RAZÓNIMARGINAL.N* 20170901059000145. 

    

       

REFORMA DE ESTA 

LEINATI 

   ACTO OCO 
FECHA DE 

DE 

   GONZALEZ 

DEL CANTÓN-GUAYAQUIL, 

  
 



  

¡E 
( 
Factura: 002-002-000045245 

EN
 

sa
 

  

dr POSEE 
JUDICATURA ES     Layaqui > 

| 
2017090 102800OAZ o, 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N? 20170901028000474 

  

  

  

  

NOTARIOJOTORGANTE: LUCRECÍA CORDOVA LOPEZ NOTARIO(A) DEL CANTON GUAYAQUIL 

FECHA: 3 DE MAYO DEL 2017, (10:44) 

COPIA DBL TESTIMONIO: * TERCER Y CUARTO TESTIMONIO 

ACTO O QONTRATO: ESCRITURA DE CONVALIDACION     
    

ES 

  

   

  

  

  

  

  

ANTONIO 
QUIROLARUSTOS ALFONSO 

  

         

  

    
      

    

DOCUMENTO DE: IDENTIDAD : 
    

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 03-05-2017 
  

          

    
NOMBRE DEL PETICIONARIO: |LEINATI S.A. 
N" IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO; 0592285548001 

[OBSERVACIONES: ] 
  

  

          

NOTARIO) ob LUCRECIA CRICEIDA CORDOVA LOPEZ . 

NOTARÍA VIGÉSIMA OCTAVA DEL CANTÓN GUAYAQUIL, 

  
   


